 
   В. Путин, Б. Титов. УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РФ…

45

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РФ
ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

В. ПУТИН, Б. ТИТОВ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РФ

от 7 мая 2012 года           №596
«О ДОЛГОСРОЧНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ»

В целях повышения темпов и

обеспечения устойчивости эко-
номического роста, увеличения
реальных доходов граждан Рос-
сийской Федерации, достижения
технологического лидерства рос-
сийской экономики

постановляю:
<...>
2. Правительству РФ:
<...>
г) в области улучшения усло-

вий ведения предприниматель-
ской деятельности:

<...>
создать до 1 декабря 2012 г.

институт уполномоченного по за-
щите прав предпринимателей,
осуществляющего деятельность
на федеральном и региональном
уровнях;

<...>
обеспечить до 1 декабря

2012 г. внесение изменений в за-
конодательство Российской Фе-
дерации в целях исключения воз-
можности решения хозяйственно-
го спора посредством уголовного

преследования, в том числе пу-
тём уточнения подведомственно-
сти судов общей юрисдикции и
арбитражных судов по экономи-
ческим делам;

представить в установленном
порядке до 1 октября 2012 г.
предложения, направленные на
обеспечение реализации принци-
па независимости и объективно-
сти при вынесении судебных ре-
шений;

<...>
Президент РФ В. Путин

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РФ

от 22 июня 2012 года           №879

1. Назначить
Титова Бориса Юрьевича

Уполномоченным при Прези-

денте Российской Федерации
по защите прав предпринима-
телей.

2. Настоящий Указ вступает в
силу со дня его подписания.

Президент РФ В. Путин

ВЛАДИМИР ПУТИН ВСТРЕТИЛСЯ С УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ
ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ БОРИСОМ ТИТОВЫМ

В. Путин: Добрый день!
Борис Юрьевич, после так

называемого рейтингового го-
лосования состоялось Ваше на-
значение. Мы действительно
провели опрос практически всех
основных наших предпринима-
тельских общероссийских орга-
низаций, и фактически каждая
из них в числе людей, которых
они хотели бы видеть на этом
месте – на месте омбудсмена,
который защищает интересы
предпринимателей, – практиче-
ски каждая из них, из этих орга-

низаций, назвала Вас, Вашу
фамилию указала.

Поэтому состоялось это на-
значение, но теперь начинается
самое главное – нужно организо-
вать работу и эффективно рабо-
тать. Как мы это сделаем, как, по
Вашему мнению, мы должны это
сделать? Что мы должны сделать
в сфере совершенствования
нормативно-правовой базы? В
последние годы мы очень много
говорим о гуманизации законода-
тельства в сфере предпринима-
тельско-экономической деятель-

ности. Что Вы по этому поводу
думаете? И как мы, ещё раз по-
вторю, организуем эту работу?

Б. Титов: Спасибо большое,
Владимир Владимирович.

Действительно, мне кажется,
очень своевременно этот инсти-
тут был создан, потому что даже в
первые несколько дней после на-
значения мы получили очень мно-
го обращений от предпринимате-
лей, которые, к сожалению, счи-
тают, что их права нарушены. И
сегодня очень важно начать эту
работу.

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/220720
http://rucont.ru/efd/220720